
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад с. Решма 

155841, Россия, Ивановская область, Кинешемский район, с. Решма 

                                                     Тел.:8(49331)98-334 

 

ПРИКАЗ  

от 01.09.2021                                                                                  № 105 

О назначении ответственного(ой) за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №27З-ФЗ «О 

противодействии коррупции»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным(ой) за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений Кошкину И.Г. 

2. Возложить на ответственного(ую) за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений следующие функции: 

а) обеспечение соблюдения работниками МДОУ детский сад с. Решма (далее - 

Учреждение) ограничений и запретов, требований о предотвращении или 

урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

другими федеральными законами и внутренними локальными правовыми актами (далее 

требования к служебному поведению); 

б) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов в Учреждении; 

в) обеспечение деятельности Комиссии по этике, служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересов в Учреждении; 

г) оказание работникам Учреждения консультативной помощи по вопросам, 

связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих 

принципов служебного поведения работников Учреждения, утвержденных действующим 

законодательством и внутренними локальными правовыми актами; 

д) обеспечение реализации работниками Учреждения обязанности уведомлять 

представителя работодателя, органы прокуратуры, иные органы обо всех случаях 

обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных 

правонарушений; 

е) проведение служебных проверок; 

ж) подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии 

коррупции;  

з) взаимодействие с правоохранительными органами. 

З. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

Заведующая                                                                             И.Г.Кошкина 



  

 


		2021-10-18T11:39:16+0300
	Кошкина Ирина Геннадьевна




